
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 116863/21.11.2024 από-

φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων (Μονίμων, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.), που υπηρετούν στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Έβρου, οικονομικού έτους 2025.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Δόμησης του Δήμου 
Ικαρίας για το έτος 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Β 

1148599 ΕΞ 2024/31-12-2024 απόφαση του Διοι-
κητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως ( Β΄7286).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2454 (1)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 116863/21.11.2024 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί καθο-
ρισμού ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
(Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.), που υπηρετούν 
στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, οικονομι-
κού έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.8.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’ 9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

8. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-
ου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικα-
ταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, αντί-
στοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» 
κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 
τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Το υπ’ αρ. οικ. 201/07.11.2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. ’Εβρου, με το οποίο 
αιτείται τη συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού του 
ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ε. ’Εβρου για το έτος 
2025.

12. Την υπ’ αρ. 360116/7292/07-11-2024 βεβαίωση 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης Π.Ε Έβρου περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2025 της Π.Ε. ’Εβρου και το 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 297

2337



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2338 Τεύχος B’ 297/03.02.2025

γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 116863/21-11-2024 (Β’ 6579) 
απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στην Π.Ε. ’Εβρου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το οικονομικό 
έτος 2025, προσθέτοντας στον συμπεριλαμβανόμενο 
πίνακα της ως άνω απόφασης το Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ της 
Π.Ε. ’Εβρου, στο οποίο υπηρετεί ένας (01) υπάλληλος κα-
τηγορίας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ. με εξήντα 
(60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών εκτός έδρας, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ ΤΜΗΜΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΑΜ - ΠΣΕΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ (μόνιμοι- 

ΙΔΑΧ και με οργανικές – 
προσωποπαγείς θέσεις)

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 116863/21.11.2024 
(Β’ 6579) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 5089 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των 
υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και την υπό 
στοιχεία 42203/εγκ.27/13.8.2018 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Τις υπ’  αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιος 41) και 
υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιος 60) εγκυκλίους του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94) 
και την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

7. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις»(Α’ 180).

8. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

10. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρά-
κης» (Α’ 35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185).

11. Την υπ’ αρ. 94360/1.7.2023 (Β’ 4330) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων.

12. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγ-
γραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Το υπ’ αρ. 23502/30.12.2024 έγγραφο του Δήμου 
Νέστου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων, κατ’ 
έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Νέστου για το έτος 2025 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2339Τεύχος B’ 297/03.02.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 2 60

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 2 60

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 1 60

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 1 60

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 1 60

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

ΔΕ 1 60

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΔΕ 1 60

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 1 60

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE Ή HARDWARE) ΠΕ 1 60

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 10 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΔΕ 2 60

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 1 60

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ 1 60

ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ 1 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΥΕ 11 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 4 60

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 2 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE Ή HARDWARE) ΤΕ 2 60

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΙ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΕ 9 60

ΒΟΗΘΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 3 60

ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΥΕ 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2340 Τεύχος B’ 297/03.02.2025

Αριθμ. απόφ. 5/2025 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους του Τμήματος Δόμησης του Δήμου 
Ικαρίας για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 

άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέ-
ρους Γ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας- Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136)».

5. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Τμήματος Δόμησης 
απασχολούνται και εκτός ωραρίου εργασίας για την κάλυ-
ψη έκτακτων και απρόβλεπτων αναγκών της υπηρεσίας.

6. Ότι η δαπάνη που θα απαιτηθεί θα βαρύνει τις σχε-
τικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας 
οικονομικού έτους 2025 στον ΚΑΕ: 30.6012.01.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ 1 60

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60
ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 1 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 60
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 2 60
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ 1 60
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 1 60
ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 2 60
ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ 2 60
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΥΕ 1 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΕ 4 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΚΕΠ

Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 1 60
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 2 60
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 2 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 2 60
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 1 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2025 στον Κ.Α.00.6422.0001 ποσού 5.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 17 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2341Τεύχος B’ 297/03.02.2025

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απασχόληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για 
τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας, που αμείβεται από τον ΚΑΕ 30.6012.2001:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ/ 
ΜΗΝΑ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ/ΜΗΝΑ

Τμήμα Δόμησης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 20 20

Τμήμα Δόμησης ΠΕ Αρχιτεκτόνων 1 20 20

Τμήμα Δόμησης ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 20 20

Τμήμα Δόμησης ΔΕ Διοικητικού 1 20 20
Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το 

πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.
Η δαπάνη που προκύπτει από την απόφαση αυτή θα βαρύνει τον ΚΑ 30.6012.01 ποσού 6.600,00 € του προϋπο-

λογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2025.
Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες ώρες 

εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 13 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπό στοιχεία Δ.Σ.Σ. Β 1148599 ΕΞ 2024/31-12-2024 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως ( Β΄ 7286) γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Α) Στη σελ. 77758 διορθώνονται: 
- ο εκθέτης στο κείμενο της πρώτης γραμμής του 

πίνακα:
το εσφαλμένο: «Δ.2.1: Βελτίωση, κατ’ έτος, του επιπέ-

δου ικανοποίησης των συναλλασσόμενων με την ΑΑΔΕ5»,
στο ορθό: «Δ.2.1: Βελτίωση, κατ’ έτος, του επιπέδου 

ικανοποίησης των συναλλασσόμενων με την ΑΑΔΕ3».
- ο εκθέτης στο κείμενο της δεύτερης γραμμής του 

πίνακα:
το εσφαλμένο: «Δ.2.2: Ολοκλήρωση των ψηφιακών 

αιτημάτων των συναλλασσόμενων σε ποσοστό 95% 
εντός 24 ωρών κατά μέσο όρο, και εντός 3 εργάσιμων 
ημερών κατά μέσο όρο για τα υπολειπόμενα αιτή-
ματα6»,

στο ορθό: «Δ.2.2: Ολοκλήρωση των ψηφιακών αιτη-
μάτων των συναλλασσόμενων σε ποσοστό 95% εντός 
24 ωρών κατά μέσο όρο, και εντός 3 εργάσιμων ημερών 
κατά μέσο όρο για τα υπολειπόμενα αιτήματα4».

- ο εκθέτης στο κείμενο της τρίτης γραμμής του πίνακα 
το εσφαλμένο: «Δ.2.3: Εκκαθάριση σε μία ώρα των δι-

ασαφήσεων σε ποσοστό άνω του 90% για τις εισαγωγές 
και άνω του 95% για τις εξαγωγές7»,

στο ορθό: «Δ.2.3: Εκκαθάριση σε μία ώρα των διασα-
φήσεων σε ποσοστό άνω του 90% για τις εισαγωγές και 
άνω του 95% για τις εξαγωγές5».

- ο εκθέτης στο κείμενο της έβδομης γραμμής του 
πίνακα:

το εσφαλμένο: «Δ.2.7: Οι ηλεκτρονικές end to end δι-
αδικασίες εξυπηρέτησης της Φορολογικής Διοίκησης να 
ανέρχονται σε 80%8»,

στο ορθό: «Δ.2.7: Οι ηλεκτρονικές end to end διαδι-
κασίες εξυπηρέτησης της Φορολογικής Διοίκησης να 
ανέρχονται σε 80%6».

- το κείμενο των υποσημειώσεων στο τέλος της σελίδας: 
το εσφαλμένο:
«5 Με έτος βάσης τη μέτρηση του 2024
6 Με την προϋπόθεση υποβολής πλήρων δικαιολο-

γητικών
7 Πλην αυτών που είναι σε έλεγχο
8 Βάσει χαρτογράφησης των διαδικασιών εξυπηρέτη-

σης που θα διεξαχθεί το 2025»,
στο ορθό:
«3 Με έτος βάσης τη μέτρηση του 2024
4 Με την προϋπόθεση υποβολής πλήρων δικαιολο-

γητικών
5 Πλην αυτών που είναι σε έλεγχο
6 Βάσει χαρτογράφησης των διαδικασιών εξυπηρέτη-

σης που θα διεξαχθεί το 2025».
Β) στη σελίδα 77763 διορθώνεται: 
- ο εκθέτης στο κείμενο της πρώτης γραμμής του 

πίνακα:
το εσφαλμένο: «Δ.3.1: Μείωση κατά 40% του ποσο-

στιαίου κενού εισοδήματος Φυσικών Προσώπων που 
ασκούν επιχειρηματική δραστηριότητα8»,

στο ορθό: «Δ.3.1: Μείωση κατά 40% του ποσοστιαίου 
κενού εισοδήματος Φυσικών Προσώπων που ασκούν 
επιχειρηματική δραστηριότητα7».

- ο εκθέτης στο κείμενο της δεύτερης γραμμής του 
πίνακα:

το εσφαλμένο: «Δ.3.2: Μείωση κατ’ έτος, του κενού 
ΦΠΑ, ώστε το 2029 να είναι στον μέσο όρο της ΕΕ9»,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2342 Τεύχος B’ 297/03.02.2025

στο ορθό: «Δ.3.2: Μείωση κατ’ έτος, του κενού ΦΠΑ, 
ώστε το 2029 να είναι στον μέσο όρο της ΕΕ8».

- ο εκθέτης στο κείμενο της τρίτης γραμμής του πίνακα: 
το εσφαλμένο: «Δ.3.3: Μείωση, κατ’ έτος, της απώλειας 

εσόδων από λαθρεμπόριο10»,
στο ορθό: «Δ.3.3: Μείωση, κατ’ έτος, της απώλειας εσό-

δων από λαθρεμπόριο9».
- ο εκθέτης στο κείμενο της τέταρτης γραμμής του 

πίνακα:
το εσφαλμένο: «Δ.3.4: Αύξηση κατά 100% της εισπρα-

ξιμότητας έναντι των πραγματικών ληξιπρόθεσμων χρε-
ών11»,

στο ορθό: «Δ.3.4: Αύξηση κατά 100% της εισπρα-
ξιμότητας έναντι των πραγματικών ληξιπρόθεσμων 
χρεών10».

- το κείμενο των υποσημειώσεων στο τέλος της σελίδας: 
το εσφαλμένο: 
«8 Ως βάση, η μελέτη της ΔΣΣ το 2021*
9 Όπως προσδιορίζεται και αναρτάται από την CASE*
10 Με βάση μελέτη που θα διεξαχθεί από την ΓΔΣΣ 

το 2024.
11 Με έτος βάσης το 2024. Πραγματικά ληξιπρόθε-

σμα χρέη είναι τα ληξιπρόθεσμα χρέη αφαιρούμενων 
χαρακτηρισμένων ως μερικώς ή οριστικών ανεπίδεκτων 
είσπραξης οφειλών

* Οι δείκτες Δ.3.1, Δ.3.2, Δ.3.3 και Δ.3.4 τελούν υπό την 
προϋπόθεση ενίσχυσης της ΑΑΔΕ με επιπλέον ελεγκτικό 
δυναμικό»,

στο ορθό:
«7 Ως βάση, η μελέτη της ΔΣΣ το 2021*
8 Όπως προσδιορίζεται και αναρτάται από την CASE*
9 Με βάση μελέτη που θα διεξαχθεί από την ΓΔΣΣ το 

2024.
10 Με έτος βάσης το 2024. Πραγματικά ληξιπρόθε-

σμα χρέη είναι τα ληξιπρόθεσμα χρέη αφαιρούμενων 
χαρακτηρισμένων ως μερικώς ή οριστικών ανεπίδεκτων 
είσπραξης οφειλών

* Οι δείκτες Δ.3.1, Δ.3.2, Δ.3.3 και Δ.3.4 τελούν υπό την 
προϋπόθεση ενίσχυσης της ΑΑΔΕ με επιπλέον ελεγκτικό 
δυναμικό».

Γ) στη σελίδα 77768 διορθώνεται: 
- ο εκθέτης στο κείμενο της πρώτης γραμμής του πί-

νακα:
το εσφαλμένο: «Δ.4.1: Διατήρηση του % μέσης αποδο-

τικότητας των Υπηρεσιών του Οργανισμού ως προς τα 
αποτελέσματά του σε ποσοστό άνω του 95%12»,

στο ορθό: «Δ.4.1: Διατήρηση του % μέσης αποδοτι-
κότητας των Υπηρεσιών του Οργανισμού ως προς τα 
αποτελέσματά του σε ποσοστό άνω του 95%11».

- ο εκθέτης στο κείμενο της δεύτερης γραμμής του 
πίνακα:

το εσφαλμένο: «Δ.4.2: Αύξηση, κατ’ έτος, του ποσοστού 
ικανοποίησης των εργαζομένων13»,

στο ορθό: «Δ.4.2: Αύξηση, κατ’ έτος, του ποσοστού 
ικανοποίησης των εργαζομένων12».

- το κείμενο των υποσημειώσεων στο τέλος της σε-
λίδας:

το εσφαλμένο: 
«12 Αφορά στα αποτελέσματα των Υπηρεσιών βάσει 

ετήσιας στοχοθεσίας με τη μεθοδολογία αξιολόγησης 
και βράβευσης αυτών

13 Διεξαγωγή αρχικής έρευνας ικανοποίησης των ερ-
γαζομένων το έτος 2025»,

στο ορθό:
«11 Αφορά στα αποτελέσματα των Υπηρεσιών βάσει 

ετήσιας στοχοθεσίας με τη μεθοδολογία αξιολόγησης 
και βράβευσης αυτών

12 Διεξαγωγή αρχικής έρευνας ικανοποίησης των ερ-
γαζομένων το έτος 2025».

Δ) στη σελίδα 77773 διορθώνεται: 
- ο εκθέτης στο κείμενο της δεύτερης γραμμής του 

πίνακα:
το εσφαλμένο: «Δ.5.2: Καταγραφή και τυποποίηση 

του συνόλου (100%) των διαδικασιών του Οργανι-
σμού17»,

στο ορθό: «Δ.5.2: Καταγραφή και τυποποίηση του συ-
νόλου (100%) των διαδικασιών του Οργανισμού13».

- ο εκθέτης στο κείμενο της τρίτης γραμμής του πίνακα:
το εσφαλμένο: «Δ.5.3: Σταδιακή μείωση του δείκτη 

αντίληψης της διαφθοράς για την ΑΑΔΕ18»,
στο ορθό: «Δ.5.3: Σταδιακή μείωση του δείκτη αντίλη-

ψης της διαφθοράς για την ΑΑΔΕ14».
- το κείμενο των υποσημειώσεων στο τέλος της σελίδας:
το εσφαλμένο:
«17 Αφορά διαδικασίες που υφίστανται μέχρι 

31/03/2029
18 Σύμφωνα με έρευνα που θα διεξαχθεί το 2025»,
στο ορθό:
«13 Αφορά διαδικασίες που υφίστανται μέχρι 

31/03/2029
14 Σύμφωνα με έρευνα που θα διεξαχθεί το 2025».

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2344 Τεύχος B’ 297/03.02.2025

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02002970302250008*


		2025-02-03T17:11:09+0200




